


S A L U D   D E    T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          2 AÑO: 2015DICIEMBRE
G R U P O    D E    E D A DJURISDICCION SANITARIA

15 A 641 A 4 5 A 14 TOTAL65 Y MASMENOR DE
AÑOS1 AÑO AÑOS AÑOS AÑOSMUNICIPIO

MES MES MES MESACUM MES MESACUMACUM ACUM ACUM ACUM
1 68145 26 31 1,085 3,1569 251171 1,869I    TLAXCALA 2
0 1117 3 6 137 4032 4127 240TLAXCALA033 1
0 01 0 0 21 440 33 22AMAXAC DE GUERRERO001 0
0 44 0 1 26 750 73 44APETATITLAN DE A. CARBAJAL002 0
0 217 5 2 94 2951 118 177CHIAUTEMPAN010 0
0 43 0 3 62 1820 139 114IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS015 0
0 00 1 1 16 580 22 40MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS017 0
0 111 0 0 40 1581 108 107CONTLA DE JUAN CUAMATZI018 0
0 25 1 1 21 760 20 48TEPETITLA DE LARDIZABAL019 0
0 01 1 0 11 270 11 14ACUAMANALA DE MIGUEL HGO.022 0
0 42 2 1 47 1390 117 87NATIVITAS023 0
0 52 1 0 52 1390 1611 84PANOTLA024 0
0 1012 3 7 125 2800 2515 133SAN PABLO DEL MONTE025 0
0 12 1 0 22 690 109 44STA. CRUZ TLAXCALA026 0
0 22 0 1 12 510 97 36TENANCINGO027 0
1 18 2 2 22 970 64 63TEOLOCHOLCO028 0
0 31 0 0 24 580 63 33TEPEYANCO029 0
0 45 2 0 25 640 62 32TETLATLAHUCA032 0
0 05 0 1 39 1060 88 61TOTOLAC036 0
0 27 1 1 43 1401 118 88PAPALOTLA DE XICOHTENCATL041 0
0 15 1 0 23 712 96 42XICOHTZINCO042 0
0 118 1 3 70 2180 1210 126ZACATELCO044 1
0 26 0 0 30 911 74 55MAGDALENA TLALTELULCO048 0
0 10 0 0 13 290 32 16SAN DAMIAN TEXOLOC049 0
0 31 0 0 22 591 84 36SAN FCO. TETLANOHCAN050 0
0 01 0 0 8 250 22 16SAN JERONIMO ZACUALPAN051 0
0 01 1 0 11 260 00 13SAN JUAN HUACTZINCO053 0
0 01 0 0 8 190 00 10SAN LORENZO AXOCOMANITLA054 0
0 02 0 1 10 330 11 20STA. ANA NOPALUCAN056 0
0 11 0 0 11 250 10 13STA. APOLONIA TEACALCO057 0
0 22 0 0 14 440 75 28STA. CATARINA AYOMETLA058 0
0 01 0 0 19 340 00 14STA. CRUZ QUILEHTLA059 0
0 11 0 0 7 210 32 13STA. ISABEL XILOXOXTLA060 0
1 2645 7 5 256 8035 7845 490II  HUAMANTLA 1
1 1328 3 2 118 3662 4124 215HUAMANTLA013 1
0 24 1 1 15 660 75 45ALTZAYANCA004 0
0 32 0 0 27 590 85 30CARMEN TEQUEXQUITLA EL007 0
0 22 0 0 19 450 31 24CUAPIAXTLA008 0
0 01 2 2 11 440 22 28IXTENCO016 0
0 15 1 0 14 571 86 37TERRENATE030 0
0 11 0 0 11 201 20 8TOCATLAN035 0
0 11 0 0 12 391 31 26ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S.037 0
0 10 0 0 16 490 21 33TZOMPANTEPEC038 0
0 00 0 0 1 110 00 10EMILIANO ZAPATA046 0
0 00 0 0 1 120 00 11LAZARO CARDENAS047 0
0 21 0 0 11 350 20 23SAN JOSE TEACALCO052 0
1 5190 10 22 476 1,58612 14577 988III  APIZACO 4
0 1523 0 4 123 3874 3819 237APIZACO005 0
0 01 0 0 8 260 11 17ATLANGATEPEC003 0
0 416 3 5 75 2192 125 120CALPULALPAN006 1
0 22 0 1 5 261 30 18CUAXOMULCO009 0
0 00 1 0 2 130 11 10MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS011 0
0 24 2 1 10 622 73 45ESPAÑITA012 0
0 14 0 1 15 630 65 43HUEYOTLIPAN014 0
1 00 3 3 11 490 42 32SANCTORUM DE L. CARDENAS020 1
0 14 0 0 32 970 87 61NANACAMILPA DE M. ARISTA021 0
0 49 0 2 43 1282 136 74TETLA031 1
0 77 1 1 57 1821 2113 116TLAXCO034 0
0 66 0 2 28 940 114 58XALOZTOC039 1
0 14 0 0 12 610 32 45XALTOCAN040 0
0 76 0 1 46 1310 147 78YAUHQUEMECAN043 0
0 13 0 0 9 360 21 24BENITO JUAREZ045 0
0 01 0 1 0 120 11 10SAN LUCAS TECOPILCO055 0
0 00 0 0 0 00 00 0OTRA RESIDENCIA 0
3 145280 43 58 1,817 5,56426 474293 3,347T O T A L 7



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

DICIEMBREMES: DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          3 AÑO: 2015
D E R E C H O H A B I E N C I AJURISDICCION SANITARIA CERTIFICACION

I.M.S.S.NINGUNA I.S.S.S.T.E. TOTAL MEDICA NO MEDICA
MUNICIPIO (INCLUYE OTRAS)

MES MES ACUM MES ACUM ACUMMESACUMMESMESACUM ACUM
I    TLAXCALA 251 103 11902 0 3,168 1,447 1,3670 00
TLAXCALA 41 18 180033 0 0 404 183 1760 00
AMAXAC DE GUERRERO 3 3 00001 0 0 44 22 150 00
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 7 2 40002 0 0 75 35 310 00
CHIAUTEMPAN 11 7 40010 0 0 297 137 1190 00
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 13 7 60015 0 0 182 86 840 00
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 2 1 10017 0 0 58 25 240 00
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 10 6 40018 0 0 158 75 650 00
TEPETITLA DE LARDIZABAL 2 1 10019 0 0 76 26 390 00
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 1 1 00022 0 0 27 10 160 00
NATIVITAS 11 4 60023 0 0 140 58 710 00
PANOTLA 16 4 110024 0 0 140 57 790 00
SAN PABLO DEL MONTE 25 9 130025 0 0 280 124 1220 00
STA. CRUZ TLAXCALA 10 2 30026 0 0 70 16 400 00
TENANCINGO 9 5 30027 1 0 51 28 190 00
TEOLOCHOLCO 6 2 20028 0 0 97 47 380 00
TEPEYANCO 6 3 20029 0 0 58 30 220 00
TETLATLAHUCA 6 3 30032 0 0 65 30 280 00
TOTOLAC 8 4 30036 0 0 107 53 410 00
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 11 4 60041 0 0 140 71 480 00
XICOHTZINCO 9 1 50042 0 0 71 31 230 00
ZACATELCO 12 6 30044 0 0 221 127 700 00
MAGDALENA TLALTELULCO 7 2 50048 0 0 92 42 370 00
SAN DAMIAN TEXOLOC 3 1 20049 0 0 29 14 150 00
SAN FCO. TETLANOHCAN 8 1 70050 0 0 59 15 400 00
SAN JERONIMO ZACUALPAN 2 1 10051 0 0 25 10 150 00
SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 00053 0 0 26 13 100 00
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 00054 0 0 19 9 60 00
STA. ANA NOPALUCAN 1 0 10056 0 0 33 16 170 00
STA. APOLONIA TEACALCO 1 1 00057 0 0 25 12 120 00
STA. CATARINA AYOMETLA 7 1 50058 0 0 44 19 230 00
STA. CRUZ QUILEHTLA 0 0 00059 1 0 34 18 100 00
STA. ISABEL XILOXOXTLA 3 3 00060 0 0 21 8 120 00
II  HUAMANTLA 79 24 3800 0 808 303 3880 00
HUAMANTLA 41 12 190013 0 0 368 130 1630 00
ALTZAYANCA 7 0 70004 0 0 66 11 530 00
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 8 4 20007 0 0 59 28 210 00
CUAPIAXTLA 3 0 30008 0 0 46 16 210 00
IXTENCO 2 1 00016 0 0 44 31 110 00
TERRENATE 8 3 40030 0 0 57 20 360 00
TOCATLAN 2 0 20035 0 0 20 9 80 00
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 3 2 00037 0 0 39 19 180 00
TZOMPANTEPEC 2 1 10038 0 0 50 17 290 00
EMILIANO ZAPATA 0 0 00046 0 0 11 2 90 00
LAZARO CARDENAS 0 0 00047 0 0 12 4 80 00
SAN JOSE TEACALCO 3 1 00052 0 0 36 16 110 00
III  APIZACO 145 43 8200 0 1,588 621 7520 00
APIZACO 38 13 170005 0 0 388 185 1510 00
ATLANGATEPEC 1 0 10003 0 0 26 8 130 00
CALPULALPAN 12 1 100006 0 0 219 93 1110 00
CUAXOMULCO 3 1 20009 0 0 26 8 130 00
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 1 0 10011 0 0 13 9 30 00
ESPAÑITA 7 0 60012 0 0 62 8 500 00
HUEYOTLIPAN 6 1 50014 0 0 63 17 430 00
SANCTORUM DE L. CARDENAS 4 0 40020 0 0 49 13 330 00
NANACAMILPA DE M. ARISTA 8 2 50021 0 0 98 34 580 00
TETLA 13 3 80031 0 0 128 43 670 00
TLAXCO 21 6 120034 0 0 182 43 760 00
XALOZTOC 11 7 40039 0 0 94 56 330 00
XALTOCAN 3 1 10040 0 0 61 22 300 00
YAUHQUEMECAN 14 6 50043 0 0 131 53 550 00
BENITO JUAREZ 2 2 00045 0 0 36 24 100 00
SAN LUCAS TECOPILCO 1 0 10055 0 0 12 5 60 00
OTRA RESIDENCIA 0 0 000 0 0 0 00 00
T O T A L 475 170 23902 0 5,564 2,371 2,5070 00



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          4 2015
JURISDICCION SANITARIA INFECCION RESPIRATORIA AGUDAENFERMEDADES DIARREICAS

MENOR DE 1 1 A 4 MENOR DE 1 T O T A LT O T A L 1 A 4
INCLUYE 5 Y +MUNICIPIO AÑOSAÑO AÑOS AÑO INCLUYE 5 Y +

MESMES ACUM ACUM MES MES ACUM MES ACUM MES ACUMACUM
I    TLAXCALA 0 2 1 0 30 153 1 5 1 64
TLAXCALA 0 0 0 0 00 10 0 0 0 11033
AMAXAC DE GUERRERO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0001
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 0 0 0 0 00 10 0 0 0 0002
CHIAUTEMPAN 0 0 0 0 10 10 0 0 1 5010
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 0 0 0 0 00 10 0 0 0 7015
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0017
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 0 0 0 0 00 11 0 0 0 1018
TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 0 0 00 00 0 1 0 3019
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 0 0 0 00 10 1 0 0 1022
NATIVITAS 0 1 0 0 00 31 0 0 0 1023
PANOTLA 0 0 0 0 00 10 0 0 0 2024
SAN PABLO DEL MONTE 0 0 0 0 00 21 0 1 0 8025
STA. CRUZ TLAXCALA 0 1 0 0 00 10 0 0 0 2026
TENANCINGO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1027
TEOLOCHOLCO 0 0 0 0 10 00 0 0 0 1028
TEPEYANCO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1029
TETLATLAHUCA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0032
TOTOLAC 0 0 0 0 00 10 0 0 0 1036
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 0 0 1 0 10 00 0 1 0 2041
XICOHTZINCO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1042
ZACATELCO 0 0 0 0 00 00 0 2 0 5044
MAGDALENA TLALTELULCO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1048
SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0 0 00 00 0 0 0 4049
SAN FCO. TETLANOHCAN 0 0 0 0 00 10 0 0 0 2050
SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0051
SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1053
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0054
STA. ANA NOPALUCAN 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1056
STA. APOLONIA TEACALCO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1057
STA. CATARINA AYOMETLA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0058
STA. CRUZ QUILEHTLA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0059
STA. ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1060
II  HUAMANTLA 0 1 0 0 10 10 0 3 0 14
HUAMANTLA 0 1 0 0 10 10 0 1 0 7013
ALTZAYANCA 0 0 0 0 00 00 0 1 0 1004
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 0 0 0 0 00 00 0 1 0 1007
CUAPIAXTLA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1008
IXTENCO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0016
TERRENATE 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1030
TOCATLAN 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0035
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1037
TZOMPANTEPEC 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1038
EMILIANO ZAPATA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1046
LAZARO CARDENAS 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0047
SAN JOSE TEACALCO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0052
III  APIZACO 0 0 1 0 40 61 0 2 0 33
APIZACO 0 0 0 0 20 21 0 0 0 11005
ATLANGATEPEC 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0003
CALPULALPAN 0 0 0 0 00 00 0 0 0 5006
CUAXOMULCO 0 0 0 0 00 00 0 1 0 1009
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0011
ESPAÑITA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0012
HUEYOTLIPAN 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1014
SANCTORUM DE L. CARDENAS 0 0 0 0 00 00 0 0 0 2020
NANACAMILPA DE M. ARISTA 0 0 0 0 10 00 0 0 0 5021
TETLA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 3031
TLAXCO 0 0 1 0 10 10 0 1 0 3034
XALOZTOC 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0039
XALTOCAN 0 0 0 0 00 10 0 0 0 1040
YAUHQUEMECAN 0 0 0 0 00 10 0 0 0 1043
BENITO JUAREZ 0 0 0 0 00 10 0 0 0 0045
SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0055
OTRA RESIDENCIA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0
T O T A L 0 3 2 0 80 224 1 10 1 111



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          5 AÑO: 2015
ENFERMEDADES CRONICO-DEGENERATIVASJURISDICCION SANITARIA

C O L E R ACIRROSISFIEBREDIABETES S. I. D. A.ENFERMEDAD
HEPATICAREUMATICAMELLITUSMUNICIPIO HIPERTENSIVA

MES ACUM MES MES MES ACUM MES MESACUM ACUM ACUM ACUM
9 20 300106 2 216 0I    TLAXCALA 48 681 20
2 4 00014 0 23 0033 TLAXCALA 6 60 4
0 0 0002 0 4 0001 AMAXAC DE GUERRERO 1 12 0
0 2 1003 0 2 0002 APETATITLAN DE A. CARBAJAL 2 17 1
0 1 00012 0 16 0010 CHIAUTEMPAN 2 57 6
2 0 00010 1 12 0015 IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 0 24 1
0 0 0003 0 5 0017 MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 16 0
1 1 0006 0 11 0018 CONTLA DE JUAN CUAMATZI 5 39 0
0 1 0003 0 10 0019 TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 9 1
0 0 0000 0 1 0022 ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 6 0
0 1 1004 0 9 0023 NATIVITAS 1 33 1
0 0 0001 0 11 0024 PANOTLA 4 38 0
0 4 0002 0 35 0025 SAN PABLO DEL MONTE 8 86 0
0 0 0004 0 3 0026 STA. CRUZ TLAXCALA 4 12 1
0 0 0002 0 1 0027 TENANCINGO 1 10 0
0 0 0006 0 7 0028 TEOLOCHOLCO 1 19 0
0 1 0002 0 3 0029 TEPEYANCO 1 7 0
0 1 0003 0 3 0032 TETLATLAHUCA 2 11 0
0 2 0002 0 10 0036 TOTOLAC 1 17 0
0 0 0003 0 5 0041 PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 1 45 2
0 0 0002 0 4 0042 XICOHTZINCO 1 21 0
0 0 1008 1 13 0044 ZACATELCO 2 51 1
0 1 0002 0 7 0048 MAGDALENA TLALTELULCO 1 13 0
1 0 0001 0 5 0049 SAN DAMIAN TEXOLOC 0 4 0
1 0 0002 0 2 0050 SAN FCO. TETLANOHCAN 1 15 0
1 0 0001 0 0 0051 SAN JERONIMO ZACUALPAN 1 5 0
0 0 0000 0 2 0053 SAN JUAN HUACTZINCO 0 7 0
0 0 0000 0 0 0054 SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 2 0
0 0 0005 0 2 0056 STA. ANA NOPALUCAN 0 8 0
0 0 0000 0 2 0057 STA. APOLONIA TEACALCO 0 12 0
0 1 0001 0 5 0058 STA. CATARINA AYOMETLA 2 10 1
0 0 0000 0 1 0059 STA. CRUZ QUILEHTLA 0 13 1
1 0 0002 0 2 0060 STA. ISABEL XILOXOXTLA 0 2 0
4 10 00038 1 55 0II  HUAMANTLA 8 140 2
1 5 00013 0 26 0013 HUAMANTLA 6 57 1
1 0 0002 0 4 0004 ALTZAYANCA 0 8 0
1 2 0005 0 10 0007 CARMEN TEQUEXQUITLA EL 1 10 0
0 1 0003 0 3 0008 CUAPIAXTLA 0 13 0
0 1 0002 0 3 0016 IXTENCO 0 13 0
1 1 0004 0 3 0030 TERRENATE 0 5 1
0 0 0000 0 1 0035 TOCATLAN 0 6 0
0 0 0001 0 1 0037 ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 0 6 0
0 0 0005 1 0 0038 TZOMPANTEPEC 1 10 0
0 0 0000 0 1 0046 EMILIANO ZAPATA 0 0 0
0 0 0000 0 1 0047 LAZARO CARDENAS 0 2 0
0 0 0003 0 2 0052 SAN JOSE TEACALCO 0 10 0
5 9 00084 1 78 0III  APIZACO 22 262 3
1 3 00019 0 19 0005 APIZACO 7 73 2
0 0 0003 0 1 0003 ATLANGATEPEC 0 4 0
0 1 0008 0 10 0006 CALPULALPAN 0 35 0
0 0 0001 0 0 0009 CUAXOMULCO 0 6 0
0 0 0000 0 0 0011 MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 3 0
0 0 0002 0 1 0012 ESPAÑITA 1 6 0
1 0 0002 0 2 0014 HUEYOTLIPAN 1 8 0
0 0 0003 0 4 0020 SANCTORUM DE L. CARDENAS 0 7 0
0 1 0004 0 5 0021 NANACAMILPA DE M. ARISTA 1 17 0
2 1 0009 0 5 0031 TETLA 0 14 0
1 1 0008 1 7 0034 TLAXCO 5 34 0
0 0 0009 0 6 0039 XALOZTOC 3 14 0
0 0 0004 0 5 0040 XALTOCAN 0 8 0
0 2 0009 0 11 0043 YAUHQUEMECAN 4 22 1
0 0 0003 0 1 0045 BENITO JUAREZ 0 8 0
0 0 0000 0 1 0055 SAN LUCAS TECOPILCO 0 3 0
0 0 0000 0 0 0OTRA RESIDENCIA 0 0 0

18 39 300228 4 349 0T O T A L 78 1,083 25



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          6 AÑO 2015MES: DICIEMBRE
ENFERMEDADES PREVENIBLES POR VACUNACIONJURISDICCION SANITARIA

TETANOSPOLIOMIELITIS SARAMPION TOSFERINADIFTERIA
NEONATAL OTROSMUNICIPIO

MES MES ACUM MES ACUM MES MESACUM MES ACUM ACUM ACUM
00 0 0 00 0 0 0 0 1 0I    TLAXCALA
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TLAXCALA033
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0AMAXAC DE GUERRERO001
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0APETATITLAN DE A. CARBAJAL002
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0CHIAUTEMPAN010
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS015
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS017
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0CONTLA DE JUAN CUAMATZI018
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TEPETITLA DE LARDIZABAL019
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0ACUAMANALA DE MIGUEL HGO.022
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0NATIVITAS023
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0PANOTLA024
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SAN PABLO DEL MONTE025
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0STA. CRUZ TLAXCALA026
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TENANCINGO027
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TEOLOCHOLCO028
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TEPEYANCO029
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TETLATLAHUCA032
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TOTOLAC036
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0PAPALOTLA DE XICOHTENCATL041
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0XICOHTZINCO042
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0ZACATELCO044
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0MAGDALENA TLALTELULCO048
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SAN DAMIAN TEXOLOC049
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SAN FCO. TETLANOHCAN050
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SAN JERONIMO ZACUALPAN051
00 0 0 00 0 0 0 0 1 0SAN JUAN HUACTZINCO053
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SAN LORENZO AXOCOMANITLA054
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0STA. ANA NOPALUCAN056
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0STA. APOLONIA TEACALCO057
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0STA. CATARINA AYOMETLA058
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0STA. CRUZ QUILEHTLA059
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0STA. ISABEL XILOXOXTLA060
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0II  HUAMANTLA
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0HUAMANTLA013
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0ALTZAYANCA004
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0CARMEN TEQUEXQUITLA EL007
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0CUAPIAXTLA008
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0IXTENCO016
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TERRENATE030
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TOCATLAN035
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S.037
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TZOMPANTEPEC038
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0EMILIANO ZAPATA046
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0LAZARO CARDENAS047
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SAN JOSE TEACALCO052
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0III  APIZACO
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0APIZACO005
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0ATLANGATEPEC003
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0CALPULALPAN006
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0CUAXOMULCO009
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS011
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0ESPAÑITA012
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0HUEYOTLIPAN014
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SANCTORUM DE L. CARDENAS020
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0NANACAMILPA DE M. ARISTA021
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TETLA031
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TLAXCO034
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0XALOZTOC039
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0XALTOCAN040
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0YAUHQUEMECAN043
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0BENITO JUAREZ045
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SAN LUCAS TECOPILCO055
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0OTRA RESIDENCIA
00 0 0 00 0 0 0 0 1 0T O T A L



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          7 AÑO: 2015
ENFERMEDADES DEL CORAZON ZOONOSISJURISDICCION SANITARIA

R A B I ACISTICER-BRUCELOSISTOTALDE LA CIRCUL.ISQUEMICAS
COSISINCLUYE O. CAUSASPULMONARMUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES MES ACUM MES ACUM MES ACUMACUM
I    TLAXCALA 4428 7 0 0 0280 85 473 0 2 0
TLAXCALA 64 0 0 0 0033 41 9 64 0 0 0
AMAXAC DE GUERRERO 00 0 0 0 0001 1 0 3 0 0 0
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 00 0 0 0 0002 8 1 12 0 0 0
CHIAUTEMPAN 42 2 0 0 0010 19 10 41 0 0 0
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 41 1 0 0 0015 11 12 34 0 0 0
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 11 0 0 0 0017 15 2 20 0 0 0
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 10 0 0 0 0018 16 2 24 0 0 0
TEPETITLA DE LARDIZABAL 00 0 0 0 0019 3 1 7 0 0 0
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 00 0 0 0 0022 2 0 2 0 0 0
NATIVITAS 11 0 0 0 0023 9 5 18 0 0 0
PANOTLA 00 0 0 0 0024 14 4 19 0 0 0
SAN PABLO DEL MONTE 55 0 0 0 0025 20 5 27 0 0 0
STA. CRUZ TLAXCALA 00 0 0 0 0026 6 4 14 0 0 0
TENANCINGO 11 0 0 0 0027 4 2 8 0 0 0
TEOLOCHOLCO 00 0 0 0 0028 3 3 12 0 0 0
TEPEYANCO 22 0 0 0 0029 3 2 7 0 0 0
TETLATLAHUCA 33 0 0 0 0032 9 0 12 0 0 0
TOTOLAC 11 0 0 0 0036 8 4 14 0 0 0
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 54 1 0 0 0041 14 3 20 0 1 0
XICOHTZINCO 21 1 0 0 0042 6 6 14 0 1 0
ZACATELCO 31 2 0 0 0044 24 3 36 0 0 0
MAGDALENA TLALTELULCO 00 0 0 0 0048 10 1 13 0 0 0
SAN DAMIAN TEXOLOC 10 0 0 0 0049 1 2 4 0 0 0
SAN FCO. TETLANOHCAN 21 0 0 0 0050 8 1 11 0 0 0
SAN JERONIMO ZACUALPAN 10 0 0 0 0051 3 1 5 0 0 0
SAN JUAN HUACTZINCO 00 0 0 0 0053 1 1 2 0 0 0
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 00 0 0 0 0054 2 0 2 0 0 0
STA. ANA NOPALUCAN 00 0 0 0 0056 1 0 6 0 0 0
STA. APOLONIA TEACALCO 00 0 0 0 0057 0 0 0 0 0 0
STA. CATARINA AYOMETLA 00 0 0 0 0058 8 1 10 0 0 0
STA. CRUZ QUILEHTLA 00 0 0 0 0059 5 0 5 0 0 0
STA. ISABEL XILOXOXTLA 10 0 0 0 0060 5 0 7 0 0 0
II  HUAMANTLA 166 6 0 0 055 34 128 0 0 0
HUAMANTLA 95 3 0 0 0013 28 16 57 0 0 0
ALTZAYANCA 21 0 0 0 0004 8 0 10 0 0 0
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 10 0 0 0 0007 0 2 7 0 0 0
CUAPIAXTLA 00 0 0 0 0008 0 0 3 0 0 0
IXTENCO 10 1 0 0 0016 2 3 7 0 0 0
TERRENATE 30 2 0 0 0030 2 3 9 0 0 0
TOCATLAN 00 0 0 0 0035 2 0 2 0 0 0
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 00 0 0 0 0037 4 5 10 0 0 0
TZOMPANTEPEC 00 0 0 0 0038 1 3 10 0 0 0
EMILIANO ZAPATA 00 0 0 0 0046 4 0 4 0 0 0
LAZARO CARDENAS 00 0 0 0 0047 3 0 3 0 0 0
SAN JOSE TEACALCO 00 0 0 0 0052 1 2 6 0 0 0
III  APIZACO 2818 5 0 1 0154 52 291 0 1 0
APIZACO 63 2 0 0 0005 37 12 68 0 0 0
ATLANGATEPEC 00 0 0 0 0003 2 1 6 0 0 0
CALPULALPAN 32 1 0 0 0006 14 8 30 0 0 0
CUAXOMULCO 00 0 0 0 0009 1 3 5 0 0 0
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 00 0 0 0 0011 0 0 0 0 0 0
ESPAÑITA 11 0 0 0 0012 14 1 17 0 0 0
HUEYOTLIPAN 10 0 0 0 0014 7 0 9 0 0 0
SANCTORUM DE L. CARDENAS 10 1 0 0 0020 1 3 7 0 0 0
NANACAMILPA DE M. ARISTA 11 0 0 0 0021 11 1 16 0 0 0
TETLA 31 0 0 0 0031 11 1 21 0 0 0
TLAXCO 75 1 0 1 0034 29 13 51 0 1 0
XALOZTOC 22 0 0 0 0039 12 3 24 0 0 0
XALTOCAN 00 0 0 0 0040 5 0 9 0 0 0
YAUHQUEMECAN 22 0 0 0 0043 5 5 19 0 0 0
BENITO JUAREZ 11 0 0 0 0045 5 1 9 0 0 0
SAN LUCAS TECOPILCO 00 0 0 0 0055 0 0 0 0 0 0
OTRA RESIDENCIA 00 0 0 0 00 0 0 0 0 0
T O T A L 8852 18 0 1 0489 171 892 0 3 0



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          8 2015
JURISDICCION SANITARIA TUBERCULOSIS ACCIDENTES

PULMONAR TOTALOTROS DE TRAFICO DE TOTALMENINGEA
VEH. DE MOTOR (INCLUYE O. CAUSAS)MUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 1 0 1 800 0 2 62 1952 1
TLAXCALA 0 0 0 0033 00 0 0 0 230 0
AMAXAC DE GUERRERO 0 0 0 0001 00 0 0 1 30 0
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 0 0 0 0002 00 0 0 1 10 0
CHIAUTEMPAN 0 0 0 0010 00 0 0 7 190 0
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 0 0 0 1015 00 0 0 9 150 0
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 0 0 0017 00 0 0 0 00 0
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 0 0 0 1018 00 0 0 3 110 0
TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 0 0019 00 0 0 2 70 0
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 0 0 0022 00 0 0 1 20 0
NATIVITAS 0 0 0 1023 00 0 0 3 70 0
PANOTLA 0 0 0 3024 00 0 0 6 110 0
SAN PABLO DEL MONTE 0 0 1 1025 00 0 1 7 191 0
STA. CRUZ TLAXCALA 0 0 0 0026 00 0 0 2 70 0
TENANCINGO 1 0 0 0027 00 0 1 0 11 1
TEOLOCHOLCO 0 0 0 0028 00 0 0 4 50 0
TEPEYANCO 0 0 0 0029 00 0 0 0 30 0
TETLATLAHUCA 0 0 0 0032 00 0 0 0 30 0
TOTOLAC 0 0 0 0036 00 0 0 3 70 0
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 0 0 0 0041 00 0 0 4 120 0
XICOHTZINCO 0 0 0 0042 00 0 0 0 20 0
ZACATELCO 0 0 0 0044 00 0 0 1 130 0
MAGDALENA TLALTELULCO 0 0 0 0048 00 0 0 2 80 0
SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0 0049 00 0 0 0 20 0
SAN FCO. TETLANOHCAN 0 0 0 0050 00 0 0 0 10 0
SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0 0051 00 0 0 0 10 0
SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 0 0053 00 0 0 0 10 0
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 0054 00 0 0 1 30 0
STA. ANA NOPALUCAN 0 0 0 0056 00 0 0 4 40 0
STA. APOLONIA TEACALCO 0 0 0 0057 00 0 0 1 20 0
STA. CATARINA AYOMETLA 0 0 0 1058 00 0 0 0 10 0
STA. CRUZ QUILEHTLA 0 0 0 0059 00 0 0 0 10 0
STA. ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0 0060 00 0 0 0 00 0
II  HUAMANTLA 0 0 1 500 0 2 9 502 0
HUAMANTLA 0 0 0 2013 00 0 1 3 171 0
ALTZAYANCA 0 0 0 1004 00 0 0 0 50 0
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 0 0 1 1007 00 0 1 2 81 0
CUAPIAXTLA 0 0 0 0008 00 0 0 0 30 0
IXTENCO 0 0 0 0016 00 0 0 0 30 0
TERRENATE 0 0 0 0030 00 0 0 1 30 0
TOCATLAN 0 0 0 1035 00 0 0 1 30 0
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 0 0 0 0037 00 0 0 0 20 0
TZOMPANTEPEC 0 0 0 0038 00 0 0 2 50 0
EMILIANO ZAPATA 0 0 0 0046 00 0 0 0 10 0
LAZARO CARDENAS 0 0 0 0047 00 0 0 0 00 0
SAN JOSE TEACALCO 0 0 0 0052 00 0 0 0 00 0
III  APIZACO 0 0 5 1000 0 1 23 1011 0
APIZACO 0 0 2 4005 00 0 0 4 180 0
ATLANGATEPEC 0 0 0 0003 00 0 0 1 30 0
CALPULALPAN 0 0 1 1006 00 0 0 4 210 0
CUAXOMULCO 0 0 0 0009 00 0 0 0 10 0
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 0 0011 00 0 0 0 00 0
ESPAÑITA 0 0 0 1012 00 0 0 0 60 0
HUEYOTLIPAN 0 0 0 0014 00 0 0 1 40 0
SANCTORUM DE L. CARDENAS 0 0 1 1020 00 0 0 3 70 0
NANACAMILPA DE M. ARISTA 0 0 0 0021 00 0 0 1 20 0
TETLA 0 0 0 1031 00 0 0 2 130 0
TLAXCO 0 0 0 1034 00 0 0 3 80 0
XALOZTOC 0 0 1 1039 00 0 0 2 90 0
XALTOCAN 0 0 0 0040 00 0 1 2 21 0
YAUHQUEMECAN 0 0 0 0043 00 0 0 0 50 0
BENITO JUAREZ 0 0 0 0045 00 0 0 0 00 0
SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0 0055 00 0 0 0 20 0
OTRA RESIDENCIA 0 0 0 000 0 0 0 00 0
T O T A L 1 0 7 2300 0 5 94 3465 1



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          9 2015
JURISDICCION SANITARIA A  C  C I  D  E  N  T  E  S

T O T A LG R U P O   D E   E D A D   E N   A Ñ O S
(INCLUYE -1)60 Y MAS45 A 5915 A 445 A 141 A 4MUNICIPIO

ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUMMES
I    TLAXCALA 1 6 800 5 7 061 74 19440
TLAXCALA 0 0 0033 00 1 1 06 8 226
AMAXAC DE GUERRERO 0 0 0001 00 0 0 01 0 32
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 0 0 0002 00 0 0 01 0 10
CHIAUTEMPAN 0 0 0010 00 0 0 05 9 195
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 0 1 1015 00 0 1 06 5 152
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 0 0017 00 0 0 00 0 00
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 0 0 1018 00 0 0 03 6 110
TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 0019 00 0 0 01 3 71
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 0 0022 00 0 0 01 0 21
NATIVITAS 0 1 1023 00 0 0 02 4 71
PANOTLA 0 3 3024 00 1 0 03 6 111
SAN PABLO DEL MONTE 1 0 1025 00 1 3 06 4 194
STA. CRUZ TLAXCALA 0 0 0026 00 0 0 03 2 72
TENANCINGO 0 0 0027 00 0 0 00 1 10
TEOLOCHOLCO 0 0 0028 00 0 0 03 2 50
TEPEYANCO 0 0 0029 00 0 0 02 1 30
TETLATLAHUCA 0 0 0032 00 1 0 00 2 30
TOTOLAC 0 0 0036 00 0 0 03 0 74
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 0 0 0041 00 1 1 03 7 120
XICOHTZINCO 0 0 0042 00 0 0 00 2 20
ZACATELCO 0 0 0044 00 0 1 03 6 133
MAGDALENA TLALTELULCO 0 0 0048 00 0 0 02 2 83
SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0049 00 0 0 01 1 20
SAN FCO. TETLANOHCAN 0 0 0050 00 0 0 00 0 11
SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0051 00 0 0 00 1 10
SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 0053 00 0 0 00 0 11
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0054 00 0 0 03 0 30
STA. ANA NOPALUCAN 0 0 0056 00 0 0 02 1 41
STA. APOLONIA TEACALCO 0 0 0057 00 0 0 00 0 22
STA. CATARINA AYOMETLA 0 1 1058 00 0 0 00 1 10
STA. CRUZ QUILEHTLA 0 0 0059 00 0 0 01 0 10
STA. ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0060 00 0 0 00 0 00
II  HUAMANTLA 4 1 500 0 2 030 8 5010
HUAMANTLA 2 0 2013 00 0 0 011 2 174
ALTZAYANCA 0 1 1004 00 0 1 02 2 50
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 1 0 1007 00 0 0 06 0 82
CUAPIAXTLA 0 0 0008 00 0 0 03 0 30
IXTENCO 0 0 0016 00 0 1 02 0 30
TERRENATE 0 0 0030 00 0 0 02 1 30
TOCATLAN 1 0 1035 00 0 0 01 0 32
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 0 0 0037 00 0 0 01 1 20
TZOMPANTEPEC 0 0 0038 00 0 0 02 1 52
EMILIANO ZAPATA 0 0 0046 00 0 0 00 1 10
LAZARO CARDENAS 0 0 0047 00 0 0 00 0 00
SAN JOSE TEACALCO 0 0 0052 00 0 0 00 0 00
III  APIZACO 5 0 1030 2 9 240 30 10117
APIZACO 2 0 4005 00 0 0 27 6 184
ATLANGATEPEC 0 0 0003 00 0 0 03 0 30
CALPULALPAN 1 0 1006 00 1 2 08 4 216
CUAXOMULCO 0 0 0009 00 0 1 00 0 10
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 0011 00 0 0 00 0 00
ESPAÑITA 1 0 1012 00 0 1 03 2 60
HUEYOTLIPAN 0 0 0014 00 0 0 00 4 40
SANCTORUM DE L. CARDENAS 0 0 1020 10 1 1 03 1 71
NANACAMILPA DE M. ARISTA 0 0 0021 00 0 0 00 0 22
TETLA 0 0 1031 10 0 1 05 5 131
TLAXCO 1 0 1034 00 0 0 06 2 80
XALOZTOC 0 0 1039 10 0 2 03 2 91
XALTOCAN 0 0 0040 00 0 0 01 0 21
YAUHQUEMECAN 0 0 0043 00 0 0 01 3 51
BENITO JUAREZ 0 0 0045 00 0 0 00 0 00
SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0055 00 0 1 00 1 20
OTRA RESIDENCIA 0 0 000 0 0 00 0 00
T O T A L 10 7 2330 7 18 2131 112 34567



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA           10 2015
ANOMALIAS CONGENITASENFERMEDADDEFICIENCIAS DE LAJURISDICCION SANITARIA

TOTALMALFORMACIONCEREBRONUTRICION DENGUE
(INCLUYE O. CAUSAS)TUBO NEURALVASCULARTOTALMENOR DE 5MUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 015 060 1 38 157 0 8 3 46
TLAXCALA 01 000033 0 4 19 0 2 1 6
AMAXAC DE GUERRERO 01 000001 0 0 2 0 0 1 1
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 00 000002 0 1 7 0 0 0 3
CHIAUTEMPAN 00 000010 0 1 16 0 1 0 7
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 01 020015 0 2 17 0 0 0 0
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 01 000017 0 0 8 0 0 0 0
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 00 010018 1 6 9 0 0 0 1
TEPETITLA DE LARDIZABAL 00 000019 0 0 4 0 0 0 1
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 00 000022 0 2 1 0 0 0 0
NATIVITAS 01 000023 0 2 8 0 1 0 1
PANOTLA 00 010024 0 4 5 0 1 1 2
SAN PABLO DEL MONTE 01 010025 0 1 8 0 1 0 4
STA. CRUZ TLAXCALA 00 000026 0 1 3 0 0 0 3
TENANCINGO 00 000027 0 1 3 0 0 0 0
TEOLOCHOLCO 00 010028 0 4 4 0 0 0 1
TEPEYANCO 01 000029 0 1 5 0 0 0 0
TETLATLAHUCA 00 000032 0 2 1 0 0 0 2
TOTOLAC 02 000036 0 0 4 0 1 0 2
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 00 000041 0 2 5 0 0 0 2
XICOHTZINCO 01 000042 0 0 1 0 0 0 2
ZACATELCO 01 000044 0 1 8 0 1 0 3
MAGDALENA TLALTELULCO 01 000048 0 0 5 0 0 0 0
SAN DAMIAN TEXOLOC 01 000049 0 0 2 0 0 0 0
SAN FCO. TETLANOHCAN 00 000050 0 0 2 0 0 0 0
SAN JERONIMO ZACUALPAN 00 000051 0 0 2 0 0 0 1
SAN JUAN HUACTZINCO 00 000053 0 0 1 0 0 0 0
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 00 000054 0 1 1 0 0 0 2
STA. ANA NOPALUCAN 01 000056 0 1 2 0 0 0 1
STA. APOLONIA TEACALCO 00 000057 0 0 0 0 0 0 1
STA. CATARINA AYOMETLA 00 000058 0 0 1 0 0 0 0
STA. CRUZ QUILEHTLA 00 000059 0 0 2 0 0 0 0
STA. ISABEL XILOXOXTLA 01 000060 0 1 1 0 0 0 0
II  HUAMANTLA 06 030 1 17 49 0 0 2 16
HUAMANTLA 01 000013 1 8 20 0 0 1 12
ALTZAYANCA 02 010004 0 2 9 0 0 0 1
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 01 010007 0 1 5 0 0 0 0
CUAPIAXTLA 00 000008 0 0 1 0 0 0 1
IXTENCO 00 000016 0 3 1 0 0 0 0
TERRENATE 00 000030 0 0 4 0 0 0 1
TOCATLAN 00 000035 0 0 0 0 0 0 0
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 01 010037 0 2 4 0 0 0 0
TZOMPANTEPEC 01 000038 0 1 3 0 0 0 0
EMILIANO ZAPATA 00 000046 0 0 0 0 0 0 0
LAZARO CARDENAS 00 000047 0 0 2 0 0 0 0
SAN JOSE TEACALCO 00 000052 0 0 0 0 0 1 1
III  APIZACO 08 040 2 32 92 0 5 2 25
APIZACO 04 000005 0 7 24 0 1 1 4
ATLANGATEPEC 00 000003 0 0 1 0 0 0 0
CALPULALPAN 00 010006 1 7 12 0 1 0 1
CUAXOMULCO 01 000009 0 0 2 0 0 0 0
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 00 000011 0 0 1 0 0 0 2
ESPAÑITA 01 000012 0 1 7 0 0 1 1
HUEYOTLIPAN 01 010014 0 2 5 0 0 0 1
SANCTORUM DE L. CARDENAS 00 010020 0 3 5 0 2 0 2
NANACAMILPA DE M. ARISTA 00 010021 0 1 3 0 0 0 1
TETLA 00 000031 0 0 2 0 0 0 3
TLAXCO 00 000034 1 2 10 0 1 0 3
XALOZTOC 00 000039 0 3 6 0 0 0 3
XALTOCAN 00 000040 0 1 4 0 0 0 0
YAUHQUEMECAN 01 000043 0 2 8 0 0 0 3
BENITO JUAREZ 00 000045 0 2 1 0 0 0 1
SAN LUCAS TECOPILCO 00 000055 0 1 1 0 0 0 0
OTRA RESIDENCIA 00 000 0 0 0 0 0 0 0
T O T A L 029 0130 4 87 298 0 13 7 87



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          11 AÑO: 2015
T U M O R   M A L I G N OJURISDICCION SANITARIA

PROSTATAESTOMAGOLEUCEMIAMAMARIOCERVICO- T O T A L
UTERINO (INCLUYE O. CAUSAS)MUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 400 0 8 2822 23 8 42 20 334
TLAXCALA 100 0 1 6033 2 5 0 6 6 57
AMAXAC DE GUERRERO 000 0 0 0001 0 0 0 1 0 4
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 100 0 0 1002 3 0 0 1 1 10
CHIAUTEMPAN 000 0 1 2010 4 3 0 5 0 32
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 000 0 0 1015 0 2 0 2 3 20
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 000 0 0 0017 0 0 0 0 0 1
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 000 0 1 1018 1 3 0 2 1 17
TEPETITLA DE LARDIZABAL 000 0 0 1019 0 0 0 2 1 9
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 100 0 0 1022 0 0 0 0 1 3
NATIVITAS 000 0 1 2023 0 0 1 3 2 22
PANOTLA 100 0 0 1024 2 0 0 1 1 15
SAN PABLO DEL MONTE 000 0 1 1025 2 2 1 4 1 19
STA. CRUZ TLAXCALA 000 0 0 1026 0 0 0 1 1 6
TENANCINGO 000 0 0 0027 1 0 0 0 0 7
TEOLOCHOLCO 000 0 0 2028 1 0 1 0 0 14
TEPEYANCO 000 0 0 1029 1 0 0 1 0 10
TETLATLAHUCA 000 0 0 0032 0 1 2 1 0 7
TOTOLAC 000 0 0 0036 0 0 0 0 1 13
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 000 0 0 2041 0 1 1 0 0 8
XICOHTZINCO 000 0 0 0042 0 0 0 0 0 1
ZACATELCO 000 0 1 1044 0 2 0 3 0 15
MAGDALENA TLALTELULCO 000 0 1 1048 0 1 0 4 0 11
SAN DAMIAN TEXOLOC 000 0 0 0049 0 1 0 0 0 4
SAN FCO. TETLANOHCAN 000 0 0 0050 0 0 0 0 0 3
SAN JERONIMO ZACUALPAN 000 0 0 0051 1 0 0 1 1 4
SAN JUAN HUACTZINCO 000 0 0 0053 2 0 0 1 0 4
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 000 0 0 0054 0 0 0 1 0 2
STA. ANA NOPALUCAN 000 0 0 0056 1 0 0 0 0 2
STA. APOLONIA TEACALCO 000 0 1 1057 0 0 0 1 0 3
STA. CATARINA AYOMETLA 000 0 0 2058 1 2 2 0 0 8
STA. CRUZ QUILEHTLA 000 0 0 0059 0 0 0 1 0 3
STA. ISABEL XILOXOXTLA 000 0 0 0060 0 0 0 0 0 0
II  HUAMANTLA 001 0 0 45 5 3 5 7 83
HUAMANTLA 000 0 0 1013 1 3 1 1 3 35
ALTZAYANCA 000 0 0 0004 0 0 0 2 0 6
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 000 0 0 0007 2 0 0 0 1 6
CUAPIAXTLA 000 0 0 0008 0 0 0 1 1 7
IXTENCO 000 0 0 0016 0 0 1 0 0 1
TERRENATE 000 0 0 1030 0 1 0 0 0 9
TOCATLAN 000 0 0 0035 0 0 0 0 0 2
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 000 0 0 0037 0 0 0 1 0 3
TZOMPANTEPEC 000 0 0 0038 0 1 1 0 0 4
EMILIANO ZAPATA 000 0 0 0046 0 0 0 0 0 0
LAZARO CARDENAS 000 0 0 0047 1 0 0 0 0 2
SAN JOSE TEACALCO 001 0 0 2052 1 0 0 0 2 8
III  APIZACO 021 0 0 126 9 7 13 19 181
APIZACO 010 0 0 3005 0 4 2 2 5 46
ATLANGATEPEC 000 0 0 0003 0 0 0 0 0 2
CALPULALPAN 000 0 0 0006 3 1 1 2 3 20
CUAXOMULCO 000 0 0 1009 0 0 0 0 0 3
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 000 0 0 0011 0 0 0 0 0 2
ESPAÑITA 000 0 0 0012 0 0 1 1 3 8
HUEYOTLIPAN 000 0 0 0014 0 0 0 1 0 7
SANCTORUM DE L. CARDENAS 000 0 0 0020 0 0 0 0 1 3
NANACAMILPA DE M. ARISTA 000 0 0 1021 0 1 1 1 2 17
TETLA 000 0 0 0031 1 0 1 2 1 15
TLAXCO 000 0 0 2034 1 1 0 1 1 22
XALOZTOC 000 0 0 0039 0 1 0 1 1 9
XALTOCAN 001 0 0 2040 1 0 0 0 0 6
YAUHQUEMECAN 010 0 0 2043 0 1 1 1 2 16
BENITO JUAREZ 000 0 0 0045 0 0 0 1 0 4
SAN LUCAS TECOPILCO 000 0 0 1055 0 0 0 0 0 1
OTRA RESIDENCIA 000 0 0 00 0 0 0 0 0
T O T A L 422 0 8 4433 37 18 60 46 598



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          12 AÑO: 2015
JURISDICCION SANITARIA M A T E R N A S

CAUSAS OBSTETRICAS
INDIRECTASABORTOS D I R E C T A S TOTALMUNICIPIO

SUBTOTALTOXEMIA EMBAR.HEMORRAG. EMB.

ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUMMES MES ACUM
0 000 0I    TLAXCALA 01 0 0 1 0 2
0 000 0TLAXCALA 00 0 0 0 0 0033
0 000 0AMAXAC DE GUERRERO 00 0 0 0 0 0001
0 000 0APETATITLAN DE A. CARBAJAL 00 0 0 0 0 0002
0 000 0CHIAUTEMPAN 00 0 0 0 0 0010
0 000 0IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 00 0 0 0 0 0015
0 000 0MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 00 0 0 0 0 0017
0 000 0CONTLA DE JUAN CUAMATZI 00 0 0 0 0 0018
0 000 0TEPETITLA DE LARDIZABAL 00 0 0 0 0 0019
0 000 0ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 00 0 0 0 0 0022
0 000 0NATIVITAS 00 0 0 0 0 0023
0 000 0PANOTLA 00 0 0 0 0 0024
0 000 0SAN PABLO DEL MONTE 00 0 0 0 0 0025
0 000 0STA. CRUZ TLAXCALA 01 0 0 0 0 1026
0 000 0TENANCINGO 00 0 0 0 0 0027
0 000 0TEOLOCHOLCO 00 0 0 0 0 0028
0 000 0TEPEYANCO 00 0 0 0 0 0029
0 000 0TETLATLAHUCA 00 0 0 0 0 0032
0 000 0TOTOLAC 00 0 0 0 0 0036
0 000 0PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 00 0 0 0 0 0041
0 000 0XICOHTZINCO 00 0 0 0 0 0042
0 000 0ZACATELCO 00 0 0 0 0 0044
0 000 0MAGDALENA TLALTELULCO 00 0 0 0 0 0048
0 000 0SAN DAMIAN TEXOLOC 00 0 0 0 0 0049
0 000 0SAN FCO. TETLANOHCAN 00 0 0 0 0 0050
0 000 0SAN JERONIMO ZACUALPAN 00 0 0 0 0 0051
0 000 0SAN JUAN HUACTZINCO 00 0 0 0 0 0053
0 000 0SAN LORENZO AXOCOMANITLA 00 0 0 0 0 0054
0 000 0STA. ANA NOPALUCAN 00 0 0 0 0 0056
0 000 0STA. APOLONIA TEACALCO 00 0 0 0 0 0057
0 000 0STA. CATARINA AYOMETLA 00 0 0 0 0 0058
0 000 0STA. CRUZ QUILEHTLA 00 0 0 1 0 1059
0 000 0STA. ISABEL XILOXOXTLA 00 0 0 0 0 0060
0 000 0II  HUAMANTLA 00 0 0 0 0 0
0 000 0HUAMANTLA 00 0 0 0 0 0013
0 000 0ALTZAYANCA 00 0 0 0 0 0004
0 000 0CARMEN TEQUEXQUITLA EL 00 0 0 0 0 0007
0 000 0CUAPIAXTLA 00 0 0 0 0 0008
0 000 0IXTENCO 00 0 0 0 0 0016
0 000 0TERRENATE 00 0 0 0 0 0030
0 000 0TOCATLAN 00 0 0 0 0 0035
0 000 0ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 00 0 0 0 0 0037
0 000 0TZOMPANTEPEC 00 0 0 0 0 0038
0 000 0EMILIANO ZAPATA 00 0 0 0 0 0046
0 000 0LAZARO CARDENAS 00 0 0 0 0 0047
0 000 0SAN JOSE TEACALCO 00 0 0 0 0 0052
0 000 0III  APIZACO 00 1 0 1 0 1
0 000 0APIZACO 00 0 0 0 0 0005
0 000 0ATLANGATEPEC 00 0 0 0 0 0003
0 000 0CALPULALPAN 00 1 0 1 0 1006
0 000 0CUAXOMULCO 00 0 0 0 0 0009
0 000 0MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 00 0 0 0 0 0011
0 000 0ESPAÑITA 00 0 0 0 0 0012
0 000 0HUEYOTLIPAN 00 0 0 0 0 0014
0 000 0SANCTORUM DE L. CARDENAS 00 0 0 0 0 0020
0 000 0NANACAMILPA DE M. ARISTA 00 0 0 0 0 0021
0 000 0TETLA 00 0 0 0 0 0031
0 000 0TLAXCO 00 0 0 0 0 0034
0 000 0XALOZTOC 00 0 0 0 0 0039
0 000 0XALTOCAN 00 0 0 0 0 0040
0 000 0YAUHQUEMECAN 00 0 0 0 0 0043
0 000 0BENITO JUAREZ 00 0 0 0 0 0045
0 000 0SAN LUCAS TECOPILCO 00 0 0 0 0 0055
0 000 0OTRA RESIDENCIA 00 0 0 0 0 0
0 000 0T O T A L 01 1 0 2 0 3



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          13 2015
JURISDICCION SANITARIA AFECCIONES ORIGINADAS EN EL PERIODO PERINATAL

T O T A LTODAS LASCOMPLICACIONCRECIMIENTOOTRAS AFECC.HIPOXIA, ASF
DEMASOBST. AL R/NFETAL LENTOP. PERINATALAFEC. RESPMUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 3 37 0 3 0 5 0 2 2 21 5 68
TLAXCALA033 1 5 0 0 0 0 0 1 0 5 1 11
AMAXAC DE GUERRERO001 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
APETATITLAN DE A. CARBAJAL002 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CHIAUTEMPAN010 0 7 0 0 0 0 0 1 1 2 1 10
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS015 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CONTLA DE JUAN CUAMATZI018 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4
TEPETITLA DE LARDIZABAL019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO.022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NATIVITAS023 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
PANOTLA024 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2
SAN PABLO DEL MONTE025 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3
STA. CRUZ TLAXCALA026 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TENANCINGO027 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
TEOLOCHOLCO028 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4
TEPEYANCO029 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TETLATLAHUCA032 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3
TOTOLAC036 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL041 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3
XICOHTZINCO042 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3
ZACATELCO044 0 7 0 1 0 1 0 0 0 3 0 12
MAGDALENA TLALTELULCO048 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2 1 3
SAN DAMIAN TEXOLOC049 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SAN FCO. TETLANOHCAN050 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
SAN JERONIMO ZACUALPAN051 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SAN JUAN HUACTZINCO053 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SAN LORENZO AXOCOMANITLA054 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
STA. ANA NOPALUCAN056 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
STA. APOLONIA TEACALCO057 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
STA. CATARINA AYOMETLA058 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
STA. CRUZ QUILEHTLA059 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
STA. ISABEL XILOXOXTLA060 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
II  HUAMANTLA 1 13 0 0 0 1 0 1 1 7 2 22
HUAMANTLA013 0 7 0 0 0 1 0 0 0 4 0 12
ALTZAYANCA004 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
CARMEN TEQUEXQUITLA EL007 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
CUAPIAXTLA008 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2
IXTENCO016 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
TERRENATE030 0 2 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3
TOCATLAN035 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S.037 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TZOMPANTEPEC038 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
EMILIANO ZAPATA046 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
LAZARO CARDENAS047 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SAN JOSE TEACALCO052 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
III  APIZACO 4 27 0 2 0 8 0 1 1 11 5 49
APIZACO005 0 5 0 1 0 4 0 0 0 1 0 11
ATLANGATEPEC003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
CALPULALPAN006 1 7 0 0 0 1 0 0 0 1 1 9
CUAXOMULCO009 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS011 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ESPAÑITA012 0 2 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3
HUEYOTLIPAN014 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 2
SANCTORUM DE L. CARDENAS020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NANACAMILPA DE M. ARISTA021 0 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 4
TETLA031 2 3 0 0 0 0 0 0 0 1 2 4
TLAXCO034 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 3
XALOZTOC039 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3
XALTOCAN040 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2
YAUHQUEMECAN043 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3
BENITO JUAREZ045 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
SAN LUCAS TECOPILCO055 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
OTRA RESIDENCIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
T O T A L 8 77 0 5 0 14 0 4 4 39 12 139



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          14 2015
JURISDICCION SANITARIA PERINATAL  ( I ) PERINATAL  ( II )

TOTALNEONATALFETALESTOTALFETALTARDIA HEBDOMADAL
0 - 27 DIAS20 Y +SEM.GES.- 7 DIASMUNICIPIO 28 Y +SEM.GES.

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 6 4 10 9 6 1554 54 108 105 82 187
TLAXCALA 0 2 2 0 2 2033 5 7 12 13 13 26
AMAXAC DE GUERRERO 1 0 1 2 0 2001 1 0 1 2 1 3
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 0 0 0 0 0 0002 2 2 4 3 2 5
CHIAUTEMPAN 1 0 1 2 1 3010 7 8 15 14 13 27
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 0 0 0 0 0 0015 5 1 6 7 1 8
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 0 0 0 0 0017 0 0 0 1 0 1
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 1 0 1 1 0 1018 7 3 10 10 5 15
TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 0 0 0 0019 0 0 0 0 0 0
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 0 0 0 0 0022 1 0 1 1 0 1
NATIVITAS 0 0 0 0 0 0023 0 1 1 0 1 1
PANOTLA 0 0 0 0 0 0024 1 2 3 3 2 5
SAN PABLO DEL MONTE 0 0 0 1 0 1025 5 5 10 9 6 15
STA. CRUZ TLAXCALA 0 0 0 0 0 0026 1 0 1 1 0 1
TENANCINGO 0 0 0 0 0 0027 0 1 1 0 1 1
TEOLOCHOLCO 0 0 0 0 0 0028 1 3 4 7 4 11
TEPEYANCO 0 0 0 0 0 0029 0 0 0 1 0 1
TETLATLAHUCA 0 0 0 0 0 0032 0 0 0 0 3 3
TOTOLAC 0 0 0 0 0 0036 1 2 3 3 3 6
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 1 0 1 1 0 1041 2 4 6 5 4 9
XICOHTZINCO 0 1 1 0 1 1042 1 2 3 4 3 7
ZACATELCO 0 0 0 0 0 0044 4 8 12 6 11 17
MAGDALENA TLALTELULCO 1 1 2 1 1 2048 3 2 5 3 2 5
SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0 0 0 0049 0 0 0 0 0 0
SAN FCO. TETLANOHCAN 1 0 1 1 1 2050 2 0 2 4 1 5
SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0 0 0 0051 1 0 1 1 1 2
SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 0 0 0 0053 1 0 1 3 0 3
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 0 0 0054 0 0 0 0 1 1
STA. ANA NOPALUCAN 0 0 0 0 0 0056 1 1 2 1 1 2
STA. APOLONIA TEACALCO 0 0 0 0 0 0057 0 0 0 0 0 0
STA. CATARINA AYOMETLA 0 0 0 0 0 0058 0 1 1 0 1 1
STA. CRUZ QUILEHTLA 0 0 0 0 0 0059 0 1 1 1 1 2
STA. ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0 0 0 0060 2 0 2 2 1 3
II  HUAMANTLA 2 1 3 4 1 525 15 40 47 20 67
HUAMANTLA 1 0 1 3 0 3013 15 8 23 31 13 44
ALTZAYANCA 0 0 0 0 0 0004 0 1 1 1 1 2
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 0 0 0 0 0 0007 0 1 1 0 1 1
CUAPIAXTLA 0 0 0 0 0 0008 1 1 2 3 1 4
IXTENCO 0 0 0 0 0 0016 0 1 1 0 1 1
TERRENATE 0 1 1 0 1 1030 2 3 5 2 3 5
TOCATLAN 0 0 0 0 0 0035 1 0 1 1 0 1
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 0 0 0 0 0 0037 2 0 2 2 0 2
TZOMPANTEPEC 0 0 0 0 0 0038 2 0 2 3 0 3
EMILIANO ZAPATA 0 0 0 0 0 0046 0 0 0 1 0 1
LAZARO CARDENAS 0 0 0 0 0 0047 1 0 1 1 0 1
SAN JOSE TEACALCO 1 0 1 1 0 1052 1 0 1 2 0 2
III  APIZACO 1 4 5 6 7 1325 40 65 59 57 116
APIZACO 0 0 0 4 1 5005 5 8 13 15 13 28
ATLANGATEPEC 0 0 0 0 0 0003 0 0 0 1 1 2
CALPULALPAN 0 1 1 0 1 1006 4 8 12 5 9 14
CUAXOMULCO 0 1 1 0 1 1009 0 1 1 2 1 3
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 0 1 0 1011 1 0 1 2 0 2
ESPAÑITA 0 1 1 0 2 2012 1 1 2 2 4 6
HUEYOTLIPAN 1 0 1 1 0 1014 2 3 5 3 3 6
SANCTORUM DE L. CARDENAS 0 0 0 0 0 0020 1 0 1 2 0 2
NANACAMILPA DE M. ARISTA 0 0 0 0 0 0021 1 3 4 4 3 7
TETLA 0 1 1 0 2 2031 3 4 7 5 6 11
TLAXCO 0 0 0 0 0 0034 3 4 7 7 4 11
XALOZTOC 0 0 0 0 0 0039 2 1 3 5 3 8
XALTOCAN 0 0 0 0 0 0040 0 2 2 0 2 2
YAUHQUEMECAN 0 0 0 0 0 0043 2 3 5 5 5 10
BENITO JUAREZ 0 0 0 0 0 0045 0 1 1 1 2 3
SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0 0 0 0055 0 1 1 0 1 1
OTRA RESIDENCIA 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0
T O T A L 9 9 18 19 14 33104 109 213 211 159 370



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          15 2015
JURISDICCION SANITARIA CAUSAS  DE  DEFUNCION  PERINATAL  ( I )

T O T A LTODAS LASANOMALIASCRECIMIENTOAFECC.P/COMPHIPOXIA, ASF
DEMASCONGENITASFETAL LENTODE PLACENTAAFECC, RESPMUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
02 4 101I    TLAXCALA 328 24 2 11 43 108
01 0 21TLAXCALA033 04 1 0 2 5 12
00 1 10AMAXAC DE GUERRERO001 00 0 0 0 1 1
00 0 00APETATITLAN DE A. CARBAJAL002 00 0 0 3 1 4
00 1 10CHIAUTEMPAN010 05 2 0 4 4 15
00 0 00IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS015 02 1 0 0 3 6
00 0 00MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS017 00 0 0 0 0 0
00 1 10CONTLA DE JUAN CUAMATZI018 01 4 0 0 5 10
00 0 00TEPETITLA DE LARDIZABAL019 00 0 0 0 0 0
00 0 00ACUAMANALA DE MIGUEL HGO.022 00 1 0 0 0 1
00 0 00NATIVITAS023 00 0 0 0 1 1
00 0 00PANOTLA024 01 0 0 0 2 3
00 0 00SAN PABLO DEL MONTE025 01 2 0 1 6 10
00 0 00STA. CRUZ TLAXCALA026 00 1 0 0 0 1
00 0 00TENANCINGO027 00 0 0 0 1 1
00 0 00TEOLOCHOLCO028 03 1 0 0 0 4
00 0 00TEPEYANCO029 00 0 0 0 0 0
00 0 00TETLATLAHUCA032 00 0 0 0 0 0
00 0 00TOTOLAC036 00 0 2 0 1 3
00 0 10PAPALOTLA DE XICOHTENCATL041 12 2 0 1 1 6
01 0 10XICOHTZINCO042 02 0 0 0 1 3
00 0 00ZACATELCO044 06 1 0 0 5 12
00 1 20MAGDALENA TLALTELULCO048 10 2 0 0 3 5
00 0 00SAN DAMIAN TEXOLOC049 00 0 0 0 0 0
00 0 10SAN FCO. TETLANOHCAN050 10 2 0 0 0 2
00 0 00SAN JERONIMO ZACUALPAN051 00 1 0 0 0 1
00 0 00SAN JUAN HUACTZINCO053 00 1 0 0 0 1
00 0 00SAN LORENZO AXOCOMANITLA054 00 0 0 0 0 0
00 0 00STA. ANA NOPALUCAN056 00 1 0 0 1 2
00 0 00STA. APOLONIA TEACALCO057 00 0 0 0 0 0
00 0 00STA. CATARINA AYOMETLA058 01 0 0 0 0 1
00 0 00STA. CRUZ QUILEHTLA059 00 0 0 0 1 1
00 0 00STA. ISABEL XILOXOXTLA060 00 1 0 0 1 2
01 2 30II  HUAMANTLA 08 11 0 6 15 40
01 0 10HUAMANTLA013 03 7 0 5 8 23
00 0 00ALTZAYANCA004 00 0 0 0 1 1
00 0 00CARMEN TEQUEXQUITLA EL007 01 0 0 0 0 1
00 0 00CUAPIAXTLA008 00 0 0 1 1 2
00 0 00IXTENCO016 01 0 0 0 0 1
00 1 10TERRENATE030 02 2 0 0 1 5
00 0 00TOCATLAN035 00 0 0 0 1 1
00 0 00ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S.037 00 1 0 0 1 2
00 0 00TZOMPANTEPEC038 01 0 0 0 1 2
00 0 00EMILIANO ZAPATA046 00 0 0 0 0 0
00 0 00LAZARO CARDENAS047 00 1 0 0 0 1
00 1 10SAN JOSE TEACALCO052 00 0 0 0 1 1
03 0 51III  APIZACO 122 10 6 9 18 65
00 0 00APIZACO005 02 3 3 2 3 13
00 0 00ATLANGATEPEC003 00 0 0 0 0 0
01 0 10CALPULALPAN006 07 0 1 0 4 12
01 0 10CUAXOMULCO009 01 0 0 0 0 1
00 0 00MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS011 00 0 0 0 1 1
00 0 11ESPAÑITA012 00 1 0 1 0 2
00 0 10HUEYOTLIPAN014 10 1 0 1 3 5
00 0 00SANCTORUM DE L. CARDENAS020 00 1 0 0 0 1
00 0 00NANACAMILPA DE M. ARISTA021 03 0 0 0 1 4
01 0 10TETLA031 03 2 0 2 0 7
00 0 00TLAXCO034 01 0 1 1 4 7
00 0 00XALOZTOC039 01 1 0 1 0 3
00 0 00XALTOCAN040 01 0 1 0 0 2
00 0 00YAUHQUEMECAN043 01 1 0 1 2 5
00 0 00BENITO JUAREZ045 01 0 0 0 0 1
00 0 00SAN LUCAS TECOPILCO055 01 0 0 0 0 1
00 0 00OTRA RESIDENCIA 00 0 0 0 0 0
06 6 182T O T A L 458 45 8 26 76 213



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          16 2015
JURISDICCION SANITARIA CAUSAS DE DEFUNCION PERINATAL ( II )

TODAS LASCRECIMIENTOAFECCC.P/COMPHIPOXIA, ASF T O T A LANOMALIAS
DEMASFETAL LENTODE PLACENTAAFECC. RESP. CONGENITASMUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 3 2 2 5 153 40 32 11 26 78 187
TLAXCALA 0 0 1 0 21033 7 2 2 3 12 26
AMAXAC DE GUERRERO 0 1 0 1 20001 1 0 1 0 1 3
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 0 0 0 0 00002 0 0 0 3 2 5
CHIAUTEMPAN 0 1 0 2 30010 6 2 2 6 11 27
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 0 0 0 0 00015 2 1 0 0 5 8
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 0 0 0 00017 0 1 0 0 0 1
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 0 0 0 1 10018 2 5 0 0 8 15
TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 0 0 00019 0 0 0 0 0 0
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 0 0 0 00022 0 1 0 0 0 1
NATIVITAS 0 0 0 0 00023 0 0 0 0 1 1
PANOTLA 0 0 0 0 00024 1 0 0 1 3 5
SAN PABLO DEL MONTE 0 0 1 0 10025 3 4 0 2 6 15
STA. CRUZ TLAXCALA 0 0 0 0 00026 0 1 0 0 0 1
TENANCINGO 0 0 0 0 00027 0 0 0 0 1 1
TEOLOCHOLCO 0 0 0 0 00028 3 1 0 2 5 11
TEPEYANCO 0 0 0 0 00029 0 0 0 1 0 1
TETLATLAHUCA 0 0 0 0 00032 1 0 0 1 1 3
TOTOLAC 0 0 0 0 00036 0 0 3 2 1 6
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 1 0 0 0 10041 2 3 0 1 3 9
XICOHTZINCO 0 0 0 0 11042 2 0 2 0 3 7
ZACATELCO 0 0 0 0 00044 6 2 0 2 7 17
MAGDALENA TLALTELULCO 1 0 0 1 20048 0 2 0 0 3 5
SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0 0 00049 0 0 0 0 0 0
SAN FCO. TETLANOHCAN 1 0 0 0 21050 1 2 0 0 2 5
SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0 0 00051 0 1 0 1 0 2
SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 0 0 00053 1 1 1 0 0 3
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 0 00054 0 0 0 1 0 1
STA. ANA NOPALUCAN 0 0 0 0 00056 0 1 0 0 1 2
STA. APOLONIA TEACALCO 0 0 0 0 00057 0 0 0 0 0 0
STA. CATARINA AYOMETLA 0 0 0 0 00058 1 0 0 0 0 1
STA. CRUZ QUILEHTLA 0 0 0 0 00059 0 1 0 0 1 2
STA. ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0 0 00060 1 1 0 0 1 3
II  HUAMANTLA 0 0 1 3 51 14 14 2 7 30 67
HUAMANTLA 0 0 1 1 31013 9 8 1 6 20 44
ALTZAYANCA 0 0 0 0 00004 0 0 1 0 1 2
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 0 0 0 0 00007 1 0 0 0 0 1
CUAPIAXTLA 0 0 0 0 00008 0 2 0 1 1 4
IXTENCO 0 0 0 0 00016 1 0 0 0 0 1
TERRENATE 0 0 0 1 10030 2 2 0 0 1 5
TOCATLAN 0 0 0 0 00035 0 0 0 0 1 1
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 0 0 0 0 00037 0 1 0 0 1 2
TZOMPANTEPEC 0 0 0 0 00038 1 0 0 0 2 3
EMILIANO ZAPATA 0 0 0 0 00046 0 0 0 0 1 1
LAZARO CARDENAS 0 0 0 0 00047 0 1 0 0 0 1
SAN JOSE TEACALCO 0 0 0 1 10052 0 0 0 0 2 2
III  APIZACO 2 0 2 4 135 32 17 12 14 41 116
APIZACO 1 0 1 3 50005 5 7 4 4 8 28
ATLANGATEPEC 0 0 0 0 00003 0 0 0 1 1 2
CALPULALPAN 0 0 0 0 11006 8 0 2 0 4 14
CUAXOMULCO 0 0 0 0 11009 1 0 0 0 2 3
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 0 0 11011 1 0 0 0 1 2
ESPAÑITA 0 0 1 1 20012 2 1 0 1 2 6
HUEYOTLIPAN 1 0 0 0 10014 0 1 0 2 3 6
SANCTORUM DE L. CARDENAS 0 0 0 0 00020 0 1 1 0 0 2
NANACAMILPA DE M. ARISTA 0 0 0 0 00021 3 2 0 0 2 7
TETLA 0 0 0 0 22031 4 2 1 2 2 11
TLAXCO 0 0 0 0 00034 1 0 3 1 6 11
XALOZTOC 0 0 0 0 00039 2 2 0 1 3 8
XALTOCAN 0 0 0 0 00040 1 0 1 0 0 2
YAUHQUEMECAN 0 0 0 0 00043 1 1 0 2 6 10
BENITO JUAREZ 0 0 0 0 00045 2 0 0 0 1 3
SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0 0 00055 1 0 0 0 0 1
OTRA RESIDENCIA 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0
T O T A L 5 2 5 12 339 86 63 25 47 149 370



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          17 2015
MALFORMACIONES DEL TUBO NEURALJURISDICCION SANITARIA

ANENCEFALIA MENINGOCELEESPINA BIFIDA
CERT.DEFUNC.CERT.DEFUNC.CERT.DEFUNC. C.MUERTE.FET. C.MUERTE.FET. C.MUERTE.FET.MUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 0 0 0 0 0 01 0 0 0 1 0
TLAXCALA 0 0 0 0 0 0033 0 0 0 0 0 0
AMAXAC DE GUERRERO 0 0 0 0 0 0001 0 0 0 0 0 0
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 0 0 0 0 0 0002 0 0 0 0 0 0
CHIAUTEMPAN 0 0 0 0 0 0010 0 0 0 0 0 0
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 0 0 0 0 0 0015 0 0 0 0 0 0
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 0 0 0 0 0017 0 0 0 0 0 0
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 0 0 0 0 0 0018 0 0 0 0 0 0
TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 0 0 0 0019 0 0 0 0 0 0
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 0 0 0 0 0022 0 0 0 0 0 0
NATIVITAS 0 0 0 0 0 0023 0 0 0 0 0 0
PANOTLA 0 0 0 0 0 0024 0 0 0 0 0 0
SAN PABLO DEL MONTE 0 0 0 0 0 0025 0 0 0 0 0 0
STA. CRUZ TLAXCALA 0 0 0 0 0 0026 0 0 0 0 0 0
TENANCINGO 0 0 0 0 0 0027 0 0 0 0 0 0
TEOLOCHOLCO 0 0 0 0 0 0028 0 0 0 0 0 0
TEPEYANCO 0 0 0 0 0 0029 0 0 0 0 0 0
TETLATLAHUCA 0 0 0 0 0 0032 0 0 0 0 0 0
TOTOLAC 0 0 0 0 0 0036 0 0 0 0 1 0
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 0 0 0 0 0 0041 0 0 0 0 0 0
XICOHTZINCO 0 0 0 0 0 0042 0 0 0 0 0 0
ZACATELCO 0 0 0 0 0 0044 1 0 0 0 0 0
MAGDALENA TLALTELULCO 0 0 0 0 0 0048 0 0 0 0 0 0
SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0 0 0 0049 0 0 0 0 0 0
SAN FCO. TETLANOHCAN 0 0 0 0 0 0050 0 0 0 0 0 0
SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0 0 0 0051 0 0 0 0 0 0
SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 0 0 0 0053 0 0 0 0 0 0
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 0 0 0054 0 0 0 0 0 0
STA. ANA NOPALUCAN 0 0 0 0 0 0056 0 0 0 0 0 0
STA. APOLONIA TEACALCO 0 0 0 0 0 0057 0 0 0 0 0 0
STA. CATARINA AYOMETLA 0 0 0 0 0 0058 0 0 0 0 0 0
STA. CRUZ QUILEHTLA 0 0 0 0 0 0059 0 0 0 0 0 0
STA. ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0 0 0 0060 0 0 0 0 0 0
II  HUAMANTLA 0 0 0 0 0 00 1 0 0 0 0
HUAMANTLA 0 0 0 0 0 0013 0 1 0 0 0 0
ALTZAYANCA 0 0 0 0 0 0004 0 0 0 0 0 0
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 0 0 0 0 0 0007 0 0 0 0 0 0
CUAPIAXTLA 0 0 0 0 0 0008 0 0 0 0 0 0
IXTENCO 0 0 0 0 0 0016 0 0 0 0 0 0
TERRENATE 0 0 0 0 0 0030 0 0 0 0 0 0
TOCATLAN 0 0 0 0 0 0035 0 0 0 0 0 0
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 0 0 0 0 0 0037 0 0 0 0 0 0
TZOMPANTEPEC 0 0 0 0 0 0038 0 0 0 0 0 0
EMILIANO ZAPATA 0 0 0 0 0 0046 0 0 0 0 0 0
LAZARO CARDENAS 0 0 0 0 0 0047 0 0 0 0 0 0
SAN JOSE TEACALCO 0 0 0 0 0 0052 0 0 0 0 0 0
III  APIZACO 0 0 0 0 0 00 2 0 0 0 0
APIZACO 0 0 0 0 0 0005 0 0 0 0 0 0
ATLANGATEPEC 0 0 0 0 0 0003 0 0 0 0 0 0
CALPULALPAN 0 0 0 0 0 0006 0 0 0 0 0 0
CUAXOMULCO 0 0 0 0 0 0009 0 0 0 0 0 0
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 0 0 0 0011 0 0 0 0 0 0
ESPAÑITA 0 0 0 0 0 0012 0 0 0 0 0 0
HUEYOTLIPAN 0 0 0 0 0 0014 0 0 0 0 0 0
SANCTORUM DE L. CARDENAS 0 0 0 0 0 0020 0 0 0 0 0 0
NANACAMILPA DE M. ARISTA 0 0 0 0 0 0021 0 0 0 0 0 0
TETLA 0 0 0 0 0 0031 0 0 0 0 0 0
TLAXCO 0 0 0 0 0 0034 0 1 0 0 0 0
XALOZTOC 0 0 0 0 0 0039 0 1 0 0 0 0
XALTOCAN 0 0 0 0 0 0040 0 0 0 0 0 0
YAUHQUEMECAN 0 0 0 0 0 0043 0 0 0 0 0 0
BENITO JUAREZ 0 0 0 0 0 0045 0 0 0 0 0 0
SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0 0 0 0055 0 0 0 0 0 0
OTRA RESIDENCIA 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0
T O T A L 0 0 0 0 0 01 3 0 0 1 0



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES FETALES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA       18 2015
JURISDICCION SANITARIA DEFUNCIONES  FETALES

A T E N C I O NT O T A LSEMANAS DE GESTACION
NO MEDICAMEDICA28 Y +0 - 19 20 - 27MUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 09630 915 51 54 120 119 1
TLAXCALA 00000 0033 0 8 5 13 13 0
AMAXAC DE GUERRERO 02110 2001 0 1 1 2 2 0
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 00000 0002 3 1 2 6 6 0
CHIAUTEMPAN 02110 2010 3 7 7 17 16 1
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 00000 0015 0 2 5 7 7 0
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 00000 0017 0 1 0 1 1 0
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 01100 1018 1 3 7 11 11 0
TEPETITLA DE LARDIZABAL 00000 0019 0 0 0 0 0 0
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 00000 0022 2 0 1 3 3 0
NATIVITAS 00000 0023 1 0 0 1 1 0
PANOTLA 00000 0024 1 2 1 4 4 0
SAN PABLO DEL MONTE 01010 1025 0 4 5 9 9 0
STA. CRUZ TLAXCALA 00000 0026 0 0 1 1 1 0
TENANCINGO 00000 0027 0 0 0 0 0 0
TEOLOCHOLCO 00000 0028 0 6 1 7 7 0
TEPEYANCO 00000 0029 0 1 0 1 1 0
TETLATLAHUCA 00000 0032 0 0 0 0 0 0
TOTOLAC 00000 0036 1 2 1 4 4 0
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 01100 1041 1 3 2 6 6 0
XICOHTZINCO 00000 0042 0 3 1 4 4 0
ZACATELCO 00000 0044 1 2 4 7 7 0
MAGDALENA TLALTELULCO 01100 1048 0 0 3 3 3 0
SAN DAMIAN TEXOLOC 00000 0049 0 0 0 0 0 0
SAN FCO. TETLANOHCAN 01100 1050 0 2 2 4 4 0
SAN JERONIMO ZACUALPAN 00000 0051 0 0 1 1 1 0
SAN JUAN HUACTZINCO 00000 0053 0 2 1 3 3 0
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 00000 0054 0 0 0 0 0 0
STA. ANA NOPALUCAN 00000 0056 0 0 1 1 1 0
STA. APOLONIA TEACALCO 00000 0057 0 0 0 0 0 0
STA. CATARINA AYOMETLA 00000 0058 0 0 0 0 0 0
STA. CRUZ QUILEHTLA 00000 0059 0 1 0 1 1 0
STA. ISABEL XILOXOXTLA 00000 0060 1 0 2 3 3 0
II  HUAMANTLA 06222 615 22 25 62 62 0
HUAMANTLA 04121 4013 10 16 15 41 41 0
ALTZAYANCA 00000 0004 0 1 0 1 1 0
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 00000 0007 1 0 0 1 1 0
CUAPIAXTLA 01001 1008 1 2 1 4 4 0
IXTENCO 00000 0016 0 0 0 0 0 0
TERRENATE 00000 0030 1 0 2 3 3 0
TOCATLAN 00000 0035 1 0 1 2 2 0
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 00000 0037 0 0 2 2 2 0
TZOMPANTEPEC 00000 0038 0 1 2 3 3 0
EMILIANO ZAPATA 00000 0046 1 1 0 2 2 0
LAZARO CARDENAS 00000 0047 0 0 1 1 1 0
SAN JOSE TEACALCO 01100 1052 0 1 1 2 2 0
III  APIZACO 07151 710 34 25 69 67 2
APIZACO 04040 4005 0 10 5 15 15 0
ATLANGATEPEC 00000 0003 0 1 0 1 1 0
CALPULALPAN 00000 0006 2 1 4 7 7 0
CUAXOMULCO 00000 0009 0 2 0 2 2 0
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 01010 1011 0 1 1 2 2 0
ESPAÑITA 00000 0012 0 1 1 2 2 0
HUEYOTLIPAN 01100 1014 0 1 2 3 3 0
SANCTORUM DE L. CARDENAS 00000 0020 0 1 1 2 2 0
NANACAMILPA DE M. ARISTA 00000 0021 0 3 1 4 4 0
TETLA 00000 0031 3 2 3 8 7 1
TLAXCO 00000 0034 0 4 3 7 7 0
XALOZTOC 00000 0039 2 3 2 7 7 0
XALTOCAN 00000 0040 0 0 0 0 0 0
YAUHQUEMECAN 01001 1043 3 3 2 8 7 1
BENITO JUAREZ 00000 0045 0 1 0 1 1 0
SAN LUCAS TECOPILCO 00000 0055 0 0 0 0 0 0
OTRA RESIDENCIA 00000 00 0 0 0 0 0
T O T A L 0229103 2240 107 104 251 248 3



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES FETALES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA        19 2015
JURISDICCION SANITARIA HIPOXIA Y TODAS LASANOMALIASTRASTORNOSAFEC.P/COMP.DE

ASFIXIA T O T A LDEMASCONGENITASGESTACION COR-PLACENTA COR-

INTRAUTERINA TA Y BAJO PESODON MEMBRANAMUNICIPIO
MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM

I    TLAXCALA 0 6 0 0 93 34 6 80 0 1200
TLAXCALA 0 0 0 0 00033 2 2 9 0 130
AMAXAC DE GUERRERO 0 2 0 0 20001 0 0 2 0 20
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 0 0 0 0 00002 0 0 6 0 60
CHIAUTEMPAN 0 2 0 0 20010 3 0 14 0 170
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 0 0 0 0 00015 1 1 5 0 70
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 0 0 0 00017 1 0 0 0 10
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 0 1 0 0 10018 5 0 6 0 110
TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 0 0 00019 0 0 0 0 00
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 0 0 0 00022 1 1 1 0 30
NATIVITAS 0 0 0 0 00023 0 0 1 0 10
PANOTLA 0 0 0 0 00024 0 0 4 0 40
SAN PABLO DEL MONTE 0 1 0 0 10025 4 1 4 0 90
STA. CRUZ TLAXCALA 0 0 0 0 00026 1 0 0 0 10
TENANCINGO 0 0 0 0 00027 0 0 0 0 00
TEOLOCHOLCO 0 0 0 0 00028 1 0 6 0 70
TEPEYANCO 0 0 0 0 00029 0 0 1 0 10
TETLATLAHUCA 0 0 0 0 00032 0 0 0 0 00
TOTOLAC 0 0 0 0 00036 0 0 4 0 40
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 0 0 0 0 11041 3 0 3 0 60
XICOHTZINCO 0 0 0 0 00042 0 0 4 0 40
ZACATELCO 0 0 0 0 00044 3 0 4 0 70
MAGDALENA TLALTELULCO 0 0 0 0 11048 2 0 1 0 30
SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0 0 00049 0 0 0 0 00
SAN FCO. TETLANOHCAN 0 0 0 0 11050 2 0 2 0 40
SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0 0 00051 1 0 0 0 10
SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 0 0 00053 1 1 1 0 30
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 0 00054 0 0 0 0 00
STA. ANA NOPALUCAN 0 0 0 0 00056 1 0 0 0 10
STA. APOLONIA TEACALCO 0 0 0 0 00057 0 0 0 0 00
STA. CATARINA AYOMETLA 0 0 0 0 00058 0 0 0 0 00
STA. CRUZ QUILEHTLA 0 0 0 0 00059 1 0 0 0 10
STA. ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0 0 00060 1 0 2 0 30
II  HUAMANTLA 1 5 0 0 60 16 4 42 0 620
HUAMANTLA 1 3 0 0 40013 9 3 29 0 410
ALTZAYANCA 0 0 0 0 00004 0 0 1 0 10
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 0 0 0 0 00007 1 0 0 0 10
CUAPIAXTLA 0 1 0 0 10008 2 0 2 0 40
IXTENCO 0 0 0 0 00016 0 0 0 0 00
TERRENATE 0 0 0 0 00030 2 0 1 0 30
TOCATLAN 0 0 0 0 00035 0 0 2 0 20
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 0 0 0 0 00037 1 0 1 0 20
TZOMPANTEPEC 0 0 0 0 00038 0 1 2 0 30
EMILIANO ZAPATA 0 0 0 0 00046 0 0 2 0 20
LAZARO CARDENAS 0 0 0 0 00047 1 0 0 0 10
SAN JOSE TEACALCO 0 1 0 0 10052 0 0 2 0 20
III  APIZACO 1 4 0 0 72 17 6 46 0 690
APIZACO 0 3 0 0 41005 7 0 8 0 150
ATLANGATEPEC 0 0 0 0 00003 0 0 1 0 10
CALPULALPAN 0 0 0 0 00006 0 1 6 0 70
CUAXOMULCO 0 0 0 0 00009 0 0 2 0 20
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 1 0 0 0 10011 0 1 1 0 20
ESPAÑITA 0 0 0 0 00012 1 0 1 0 20
HUEYOTLIPAN 0 0 0 0 11014 1 0 2 0 30
SANCTORUM DE L. CARDENAS 0 0 0 0 00020 1 0 1 0 20
NANACAMILPA DE M. ARISTA 0 0 0 0 00021 2 1 1 0 40
TETLA 0 0 0 0 00031 2 1 5 0 80
TLAXCO 0 0 0 0 00034 0 0 7 0 70
XALOZTOC 0 0 0 0 00039 2 0 5 0 70
XALTOCAN 0 0 0 0 00040 0 0 0 0 00
YAUHQUEMECAN 0 1 0 0 10043 1 2 5 0 80
BENITO JUAREZ 0 0 0 0 00045 0 0 1 0 10
SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0 0 00055 0 0 0 0 00
OTRA RESIDENCIA 0 0 0 0 00 0 0 0 0 00
T O T A L 2 15 0 0 225 67 16 168 0 2510
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